

UNIVERSITATEA "DUNĂREA DE JOS" DIN GALAȚI  
Facultatea de Medicină și Farmacie  
Departamentul de Științe Morfologice și Funcționale  
Concurs pentru ocuparea postului de Asistent Universitar, poz. 58  
Disciplinele postului: Fiziologie. Fiziologie. Anatomie  
Domeniul postului: Sănătate/Medicină  
Publicat în Monitorul Oficial nr. .... din data de .....

**FIȘA DE VERIFICARE  
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE  
pentru ocupare posturi didactice și de cercetare**

**I. DATE DESPRE CANDIDAT**

NUME: **AMBROSE** PRENUME: **LENUȚA**  
Postul pentru care candidează: **Asistent Universitar**  
Catedra/Departamentul: **Științe Morfologice și Funcționale**  
Poziția în Statul de funcțiuni: **58**  
Facultatea de **Medicină și Farmacie**

**II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**

**1. DOCTORAT**

Doctor \_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_ Confirmat prin O.M. \_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_

2. Îndeplinirea condițiilor privind ocuparea funcțiilor didactice și de cercetare vacante, prevăzute la cap. III (art. 13-21) din Metodologia privind ocuparea posturilor didactice și de cercetare a Universității "Dunărea de Jos" din Galați:

(1) Adeverință doctorand Nr. 14663/13.12.2024- **ÎNDEPLINIT**

(2) Asistent medical generalist licențiat, diplomă Nr. 3796/13.09.2019- **ÎNDEPLINIT**

(3) Absolvent al Universității „Dunărea de Jos” din Galați, Facultatea de Medicină și Farmacie, specializarea Asistență medicală generală- **ÎNDEPLINIT**

(4) Articol ISI – Nicoleta-Maricica Maftai, Cosmin Raducu Raileanu, Alexia Anastasia Balta, Lenuta Ambrose, Monica Boev, Denisa Batâr Marin, Elena Lacramioara Lisa, „The Potential Impact of Probiotics on Human Health: An Update on Their Health-Promoting Properties”, Microorganism 2024, Vol 12, Issue 2, 234, January 2024, doi.org/ 10.3390/Microorganisms 12020234-**ÎNDEPLINIT**

(5) Articol BDI-Lenuța Ambrose, Andreea Popa, Ilie Lăcramioara, Alexia Anastasia Baltă, Paula Alina Fotache, Dana-Iulia Moraru, Nicoleta-Maricica Maftai, Mihaela Cezarina Mehedinti, "The influence of nutrition on patients with digestive diseases", 2023, Technium BioChemMed, 6, 67–72. ISSN: 2734-7990, <https://doi.org/10.47577/biochemmed.v6i.10371>- **ÎNDEPLINIT**

(6) Articol BDI -Lăcramioara Ilie, Andreea Popa, Larisa Gorofitei, Roxana Matache, Eliza Andreea Zaharia, Cristina Chelmu, Lenuța Ambrose, Ionica Grigore, Daniela Mihalache, Gabriela Gurău, Doina Carina Voinescu, "The Role of IgA and IgG anti-transglutaminase antibodies in the diagnosis of celiac disease in children", 2023, Technium BioChemMed, 6, 56–59. ISSN: 2734-7990, <https://doi.org/10.47577/biochemmed.v6i.10297>- **ÎNDEPLINIT**

(7) Articol BDI-Andreea Popa, Lăcramioara Ilie, Daniela Mihalache, Alina Gurău, Mioara Mircea, Oana Balan, Alexia Balta, Lenuța Ambrose, Cristina Chelmu, Ionica Grigore, Nicoleta Maftai, Mihaela Mehedinti, "Intravascular Papillary Endothelial Hyperplasia In An Older Man", 2023, Technium BioChemMed, 6, 60–66. ISSN: 2734-7990 <https://doi.org/10.47577/biochemmed.v6i.10323> - **ÎNDEPLINIT**

Data. 18.12.2024

AS. AMBROSE LENUȚA

